

Protokół nr III/2019
z III posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”
które odbyło się w dniu 22 marca 2019 roku w godz. 10:00 – 11:00
w sali konferencyjnej (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA),
Inwest-Park Sp. z o. o., 64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8.

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m. in.:

- Przewodnicząca Zarządu Związku – Małgorzata Sypuła;
- Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku – Elżbieta Sieg;
- Główna Księgowa w Biurze Związku Międzygminnego – Elżbieta Hildebrandt;
- Radca Prawny w Biurze Związku Międzygminnego - Marcin Paliwoda;

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku:

- Bolesław Chwarścianek – Wójt Gminy Czarnków,
- Andrzej Jasiłek – Burmistrz Okonka,
- Rafał Sroka – Burmistrz Gminy Krzyż Wlkp.,
- Piotr Wojtiuk – Burmistrz Gminy Jastrowie,
- Roman Wrotecki – Burmistrz Gminy Ujście
- Marek Andruszkiewicz – przedstawiciel Gminy Piła,
- Lucjan Szutkowski - przedstawiciel Gminy Piła,
- Łukasz Czarny - przedstawiciel Gminy Piła,
- Marek Tobała – przedstawiciel Gminy Piła.

Lista obecności członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1

Na trzecim posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych gości powitał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż na mocy art. 20 ust. 1b ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad 2

Następnie na podstawie przygotowanych list obecności /§ 13 ust. 1 Statutu Związku/ stwierdził kworum (15 członków obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad.

Ad 3

Następnie przystąpiono do głosowania nad protokołem z II Zgromadzenia Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 22 lutego 2019 roku.

Stefan Kitela, Przewodniczący Zgromadzenia Związku poinformował, że protokół został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną a także dodał, że znajduje się na sali obrad. Zapytał członków Zgromadzenia Związku o zgłoszenie uwag do protokołu. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził jego przegłosowanie, bez odczytania.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem

urządzenia do głosowania .
Wynik głosowania został wyświetlony.

Protokół Nr II/2019 z II Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 22 lutego 2019 roku, został przyjęty.

Ad 4

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela zaproponował porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia Związku. Porządek obrad III Zgromadzenia Związku przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zgromadzenia Związku.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.
6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019-2022.
7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2019 rok.
8. Sprawy różne.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Wobec braku innych zgłoszeń do porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 5

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Stefan Kitela poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Zarządu Związku poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane drogą elektroniczną. Poprosił o zgłaszanie pytań do sprawozdania.

Przewodnicząca Zarządu Związku krótko przedstawiała sprawozdanie Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.

Brunon Wolski powiedział, że otrzymał informację ze Starostwa o zmianie pozwolenia na budowę dot. PSZOK-u w Kaczorach, które w sposób znaczny zostało okrojone w stosunku do

tego co planowano a co obecnie jest realizowane. Zapytał jaki to ma obecnie wpływ na cenę PSZOK-u. Zakres tych zmian ma pewnie wpływ na cenę.

Elżbieta Sieg Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że zakres robót się nie zmienia. Następuje jedynie przesunięcie płotu, przesunięcie skrzynki energetycznej, nie rezygnujemy ze strategicznych elementów, które były planowane na PSZOK-u.

Przewodniczący Zgromadzenia Stefan Kitela zapytał czy Wójt Gminy Kaczory chce otrzymać odpowiedź pisemną na zadane pytanie.

Brunon Wolski, Wójt Gminy Kaczory potwierdził, iż chciałby otrzymać odpowiedź i wyjaśnienia pisemnie.

Piotr Głowski Prezydent Miasta Piły zabierając głos powiedział, że należy przeprowadzić bardzo wnikliwą analizę wszystkich deklaracji. Różnica osób, która występuje była zawsze niepokojąca, ale w obecnej sytuacji jest nie do przyjęcia. Osoby przebywające czasowo na terenie miasta powinny zostać zgłoszone w deklaracjach. Konieczna jest w tym zakresie współpraca służb gminnych, Straży Miejskiej, aby doprowadzić do weryfikacji. Niedopuszczalne jest sytuacja, że brakuje w systemie kilkanaście tysięcy osób, w stosunku do tych danych, które oficjalnie podaje GUS.

Małgorzata Sypuła odpowiedziała, że w chwili obecnej przy składaniu deklaracji, wtedy gdy podawana jest mniejsza ilość osób w deklaracji żądane jest zaświadczenie dot. pobytu dziecka w akademiku, czy też umowa najmu w innym miejscu.

Elżbieta Sieg dodała, że w momencie podpisywania zawiadomień, które skierowane będą do mieszkańców gmin, z racji funkcjonowania w danym środowisku, również nasunęła się taka refleksja, że należy dokonać weryfikacji deklaracji.

Ad 6

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019-2022.

Projekt uchwały zreferowała Elżbieta Hildebrandt, Główna Księgowa w Biurze Związku. Podkreśliła, że WPF jest urealniona ze względu na uchwalone na poprzednim Zgromadzeniu Związku wyższe stawki opłat, które obowiązywać będą od 1 kwietnia br. Ze względu na realizację projektu związanego z budową 13 PSZOK-ów urealnione są wydatki majątkowe. Na zakończenie dodała, że zgodnie z obecną sytuacją urzeczywistniony został załącznik nr 2 do WPF.

Do projektu uchwały nie zadano żadnych pytań.

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019-2022 została podjęta większością głosów – 14 głosów „za”.

Ad 7

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2019 rok.

Projekt uchwały zreferowała Elżbieta Hildebrandt, Główna Księgowa w Biurze Związku. Podkreśliła, że zmiana PF jest kontynuacją wprowadzonych zmian do WPF. PF jest urealniony po stronie dochodów majątkowych oraz wydatków bieżących i majątkowych, głównie w związku ze zmianą stawek opłat a także w związku z realizacją budowy 13 PSZOK-ów. Na zakończenie dodała, że zmiany w planie wynikają również z wprowadzeniem dodatkowego paragrafu związanego ze zwrotem niewykorzystanej zaliczki z dotacji z NFOŚiGW w Warszawie, w terminie do 28 marca br., jesteśmy zobowiązani do zwrotu niewykorzystanej zaliczki, jednocześnie przygotowujemy wniosek o zapotrzebowanie na wpływ tych środków.

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2019 rok została podjęta większością głosów – 14 głosów „za”.

Ad 8

Sprawy różne.

W tym punkcie poruszono następujące kwestie:

- Małgorzata Sypuła poinformowała, że inne gminy zainteresowane są przystąpieniem do ZM PRGOK, w tej sprawie zostało umówione spotkanie z przedstawicielami Gminy Lubasz. Poinformowała o procedurze przystąpienia do Związku Międzygminnego.
- Piotr Głowski Prezydent Miasta Piły powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Zgromadzenia poruszana była kwestia związana ze wzrostem stawek opłat, a także innych elementów mających wpływ na wzrost kosztów. Podkreślił, że najwięcej kontrowersji budził wzrost wynagrodzenia operatora z 2 mln zł do 4 mln zł. To wynagrodzenie powinno wzrosnąć już dawno, tylko dlatego, że mieliśmy wieloletni kontrakt to wynagrodzenie nie wzrosło, stawka została utrzymana. Wzrost tego wynagrodzenia odbywał się w międzyczasie, kosztem firmy wywołującej, a w międzyczasie zmieniły się warunki realizacji kontraktu. W momencie podpisywania umowy niewiadomym było jak wzrosną opłaty za składowanie odpadów tzw. opłata marszałkowska. Ostatni rok był bardzo trudny dla całej branży, operator często osiągał stratę. Można stwierdzić, że ze względu na to, że był to wieloletni kontrakt udało się zaoszczędzić dość znaczną kwotę w budżecie ZM PRGOK. Pewnie w dzisiejszych warunkach żadna z firm nie będzie podpisywać już tak długiego kontraktu, ze względu

na zmieniające się uwarunkowania. W związku z tym musimy pilnować zarówno terminów wywozów, mieszkańców i operatora. Dziś ważne jest to, aby system stał się jak najbardziej szczelny.

- Stefan Kitela podkreślił, że na chwilę obecną jest wielkie poruszenie wśród mieszkańców ZM PRGOK w związku ze zmianą stawek, mieszkańcy przychodzą do urzędów Gmin i masowo zmieniają deklaracje. Polityka informacyjna jest skuteczna.

Ad 9

Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie głos zabrali:

Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory, który nawiązał do wypowiedzi Prezydenta Piotra Głowskiego. Podkreślił, że koszty wywozu są niepokojąco wysokie, zawiązując ZM myśleliśmy, że te usługi będą tańsze. Dziś wiemy, że tak nie jest. Rozmawiając z Prezesem Altvatera, który odwiedził chyba wszystkie Gminy, przedstawił swoje racje, z którymi trudno się nie zgodzić. Zarówno wzrost kosztów wywozu i innych kosztów, które leżą po stronie operatora spowodowały m. in. wzrost stawek opłat. Jest to jednak niepokojące. Mimo wszystko, po to został zawiązany Związek, a operator, który obsługuje jednocześnie tyle Gmin miał spowodować niższe koszty, w stosunku do Gmin, które samodzielnie zarządzają tym systemem. Dodał, że należy przemyśleć propozycję dot. podzielenia terenu Związku na sektory. Może warto się zastanowić w przyszłości nad tym rozwiązaniem w następnym przetargu, gdyż ten obecny pewnie jeszcze trwa.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że obecny aneks do umowy zwarty został do końca kwietnia br., na maj i czerwiec zostanie zawarte zamówienie tzw. „z wolnej ręki”, ogłoszone w europejskim dzienniku zamówień publicznych, dzięki temu będziemy mieli kolejne dwa miesiące po przeprowadzeniu negocjacji cenowych.

Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory powiedział, że uchwalone stawki opłat są na dobrym poziomie, niewidomo jednak jak długo się one utrzymają. Dodał, że powinniśmy pomyśleć o rodzinach wielodzietnych i ulgach w opłacie dla nich. Takie propozycje powinny zostać zgłoszone przez Zarząd Związku.

Stefan Kitela, Przewodniczący Zgromadzenia Związku podkreślił, że na ostatnich dwóch posiedzeniach poruszane były kwestie związane z podziałem Związku na sektory i ogłaszania przetargu na każdy obszar. Związek jest przygotowany do tego, aby teren podzielić na sektory i ogłaszać przetargi, po to aby w poszczególnych rejonach Związku wyłonić wykonawców.

Piotr Głowski Prezydent Miasta Piły powiedział, że nie zgadza się z tezą, że w ZM PRGOK jest drożej, uważa, że jest taniej. Musimy sobie zdawać sprawę z tego, że oprócz decyzji merytorycznych podejmowane są decyzje polityczne, gdyż słyszane są takie pomysły, aby dopłacać do systemu, co byłoby absurdem. Trzeba zwrócić uwagę na to, jaki nastąpił wzrost kosztów stałych, niezależnych od kogokolwiek. Dodał, że niektóre gminy, nie zważając na zapisy ustawy w sposób ukryty finansują wydatki ponoszone na działalność systemu. Warto zobaczyć również jaką ofertę ma każdy ze Związków. My mamy bogatszą i ciekawszą ofertę niż Związki działające w okolicy, mamy częstsze wywozy, system jest lepiej zorganizowany. Możemy rezygnować z kolejnych usług i kolejnych wywozów, jest jednak pewna granica, której mieszkańcy oczekują. Tendencja ogólnokrajowa jest taka, że ceny rosną. Odnosił się również do podziału Związku na sektory, mówiąc, że takie działanie jest możliwe o ile nie

skomplikuje obecnego systemu. Trzeba się do tego przygotować pod względem ogłoszenia przetargu. Podkreślił, że być może nawet będzie za taką opcją, gdyż może okazać się, że wywóz z terenu miasta jest tańszy niż wywóz np. z poszczególnych nieruchomości w Gminie Kaczory, biorąc pod uwagę koszty paliwa, osobowe oraz czas. Podkreślił, że takie symulacje należy zrobić przed ogłoszeniem przetargu. Jeśli są takie propozycje, aby podzielić Związek na sektory, najpierw trzeba policzyć czy w niektórych gminach nie będzie drożej.

Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory powiedział, że należy szczególną uwagę zwrócić na to, aby opłaty dla mieszkańców nie zostały ustalone zbyt wysoko.

Stefan Kitela, Przewodniczący Zgromadzenia Związku podkreślił, że wiadomym jest, że mieszkańcy zapłacą więcej. Na ostatnim posiedzeniu prezentowane były stawki za odpady, które ustalone są w gminach sąsiednich.

Małgorzata Sypuła przedstawiła stawki, jakie obowiązują w sąsiednich gminach tj. Chodzieży, Wałczu i Trzciance.

Ustalono, że prezentacja zawierające wspomniane dane zostanie rozesłana do wszystkich gmin.

Małgorzata Włodarczyk zapytała czy wraz z informacją o zmianie stawek i terminu opłaty wysyłaną do mieszkańców przesyłany jest harmonogram odbioru odpadów, czy dostępny jest on tylko na stronie internetowej.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że do zamówienia uzupełniającego od stycznia do kwietnia br. harmonogram dostępny jest na stronie internetowej. Po zmianie regulaminu zastanawiano się co zrobić, podjęliśmy decyzję o tym, by nie wprowadzać chaosu, i harmonogramy pozostają bez zmian. Nowy harmonogram obowiązywać będzie od 1 maja br. Czekamy na odpowiedź od operatora w tym temacie, później taka informacja zostanie zamieszczona na stronie internetowej ZM PRGOK.

Małgorzata Włodarczyk zapytała o harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych o co mieszkańcy najczęściej pytają. Wielu mieszkańcom zależało na wywozie tych odpadów w miesiącu marcu, tak jak było dotychczas.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że mówiliśmy o tym, że w tym roku taka mobilna zbiórka będzie jedna, później nie będzie jej wcale. Podczas dyskusji nad materiałami na posiedzeniu Zarządu ustalono, że w miesiącu, w którym obowiązywać będzie zamówienie uzupełniające na maj i czerwiec uwzględnimy mobilną zbiórkę. W związku z tym, że procedura zakończenia budowy PSZOK-ów przedłuża się, to propozycja ta wydaje się dobra. Będzie to tylko jedna, ostatnia taka zbiórka. Wspomniała o uruchomionym tymczasowym PSZOK-u w Pile.

Małgorzata Sypuła uzupełniła, że w tym roku odbędzie się jedna taka zbiórka, z przetargu jednak zostanie ona wyłączona, ze względu na rozpoczęcie działalności PSZOK-ów.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski powiedział, że przeprowadzono w tym zakresie kampanię informacyjną, zaczyna to działać, mieszkańcy muszą się przyzwyczaić do nowych zasad. W obecnie panującym systemie dofinansowania rodzin o dodatek 500+, podwyżka opłaty w wysokości 5 zł przy segregowaniu odpadów nie powinna być zbyt bolesna. W pierwszej kolejności trzeba pomóc osobom starszym, gdyż oni mają trudność zarówno z dotarciem do PSZOK-u, ale również z wyniesieniem odpadów wielkogabarytowych z domu.

Elżbieta Rybarczyk, Burmistrz Miasta i Gminy Wieleń zapytała o okres przejściowy w związku ze zmianą stawek opłat dla nieruchomości niezamieszkałych. Kiedy powinny zostać złożone deklaracje.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku odpowiedziała, że deklaracje powinny zostać złożone po 1 kwietnia br.

Marcin Paliwoda dodał, że druk deklaracji obowiązuje od 1 kwietnia br. , więc deklaracja nie może trafić do obrotu prawnego przed tą datą.

Bartosz Niezborala, Wójt Gminy Drawsko, zapytał czy ostatnia zbiórka gabarytów zorganizowana zostanie na przełomie maja - czerwca. Poprosił o podanie jak najszybszego terminu tej zbiórki w poszczególnych gminach, gdyż mieszkańcy są zainteresowani tą zbiórką.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski poprosił wszystkich o uszczelnienie systemu jeżeli chodzi o firmy. Chcemy doprowadzić do tego, aby każdy przedsiębiorca płacił za siebie, aby odpady nie były podzucane do zbiorczych pojemników należących np. do wspólnot bądź spółdzielni mieszkaniowych. System musi być uszczelniony, aby stawki dla mieszkańców również rosły w wolnym tempie.

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku na zakończenie poprosiła o przekazanie przez każdą gminę raportu osób nowonarodzonych. Pomoże to zweryfikować deklarację pod kątem ilości osób.

Ad 10

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego Stefan Kitela, zamknął III posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:



Ewelina Żyła
Starszy specjalista ds. obsługi Zarządu

Przewodniczący Zgromadzenia
Związku Międzygminnego
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”

Stefan Kitela